CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIV

.
2

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
34 DIC. 2008
I;:zdatag L DIC. 2008

3185

N

N.<¢ 2 Settore XTV

Data 22 - 12- 2008

OGGETTO:

Approvazione verbale di gara per

la fornitura di un sistema informatico
per la Polizia Municipale e dichiarazione
 gara deserta

~ DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BﬁiANCf O CAPITOLO IMPEGNQ
F UNZj ONE SERVIZIO INTERVENTO
Jotitert Sedion o

o A

~d

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

7 i
T
b

L’anno duemilaotto il giorno VENTIDUE del mese di DICEMBRE nell’ufficio del settore XIV il
Comandante dotf. Rodolfo Turrisi ha adottato la seguente determinazione:

AU e



Premesso che  con determinazione dirigenziale n. 7680 del 25-119008 ¢ stato approvato il
capitolato s;a’ecialﬁ ';é;’onﬂz‘i;_'_-}a fettera di .fé_giy:itf}’ il bando e i] disciplinare di gara relativi alla
procedura aperta per Ha fornitura di un sistema informatico ‘per ln gestione delle risorse umane e

L2
>

Rj-fegil_ﬁj;di -dover approvare il verbale di gara nel quale si.dichiara che la medesima ¢ andata

deserta, parte infegrante e sostanziale del presente atto;

quale rinvia;
Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali:

DETERMINA

1) di appmvare--ﬂ;vsrbaie_ di gara relativo alla Jornitura di un sistemea informatico per lg
Zestione delle risorse umane ¢ l'organizzazione dei servizi di Polizia Municipale 7
2) di dichiarare, ‘per I motivi citati in premessa la medesima gara “deserta”

3 dare atto che il presente atto 1o comporta impegno di spesa.

o
£

egati: verbale dj gara del 18/1272008 :
R ﬁomandante

(dott. Rodolfo Turris E

lo TEATLE %,

i

-




DA TRASMETTERST 41 SFGT

r{.omandante
. Rodolfo Turrisi)

a




P
i

 SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la r@goiarité- contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dellart.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa

L, RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo mmunafie attesta d; avere pubbhcato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa cietermmazmne dirigenziale, e di
averne trasmessg copla al Segr&tarm Gene1 ale.

1l sottoscritto Messo . comunale gﬁes‘ca il compimento del suindicato periodo di

pubbhcazmneeczoe dal 14 ey ews al . 73 GHE s

Lt v

5"( %‘;’" s AN
£ 3 ‘{s 1{)&:‘@

Ragusa




@y CITTADIRAGUSA .. .. ~

| www.comune.ragusa.it I

{
| SETTORE XIV

—&g==2git- Corpo di Polizia Municipale
T
Via M. Spadola, 56 - Tel. 0932 244211 676771 — Fax 0932 248826 -
M E-mail polizia.municipale@comune.ragusa.it

VERBALE n°1

GARA PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA INFORMATICO PER LA GESTIONE DELLE
RISORSE UMANE E 1L°ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE

L'anno duemilaotto ii giomo diciotto del mese di dicembre, alle ore 12.00, in Ragusa,
nella sede del Comune di Ragusa sita in Corso ltalia n. 72, si é riunita la Commissione di
gara composta dai signori;

1. Dott.ssa Criscione Concetta, presidente della Commissione di gara (dipendente di ruolo
del Comune di Ragusa),

2. Dott. Lettica Yun, componente della Commissione (dipendenite di ruolo del Comune di
Ragusa);

3. Sig.ra Vindigni Annamaria, componente della Commissione (dipendente di ruolo del
Comune di Ragusa);

4. Sig. Ravallese Umberto, in qualita di segretario verbalizzante (dipendente di ruclo del
Comune di Ragusa);

che dichiarano aperta la gara.

Risulta presente il rappresentante della Ditta Verbatel il delegato Sig. Lo Celso Giovanni.

PREMESSO

che entro le ore 12.00 del giomo 16/12/2008, sonc pervenute n. 2 offerte, delle imprese di

seguito elencate:
Nr. progressivo — Profocollo — Data - Ditta

1) S77S5 del 12/12/12008 Ditta VERBATEL
Via B. Quarantan. 52
20139 Milano

2) 98311 del 15/12/2008 Ditta Archimede s.r.l.
Via Settevalli n.133u
06129 PERUGIA (PG)

TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente alle ore 12.30 procede alla verifica dei plichi pervenuti e ancora prima
dell'apertura degli stessi esclude dalla gara la Ditta Archimede s.ri. con sede in_Via
Settevalli n.133u - 06129 PERUGIA {PG) (busta nr.2), in guanto in difetto di una delle




A

e

modalita previste al punto 12.1 del Bando di gara, e cioe il lembo di chiusura della busts
non era sigillato con ceralacca e controfirmato.

Successivamente procede allapertura della busta nr.1 pervenuta, che risuita essere
conforme a quanto richiesto dal bando di gara (al punto 12.1), verificando che le buste
contenute allinterno del plico risultavano sigiflate e controfirmate (punto 12.2},
ammettendo alla gara I'impresa sotto elencata:

Ditta VERBATEL
Via B. Quaranta n. 52
20139 Milano

In ordine viene aperta la busta nr. 1 — Requisiti di carattere generale - che risulta essere
conforme a quanto richiesto dal Bando di Gara.
A seguire si procede all’apertura della busta nr.2 — Offerta tecnica —.
Viene rilevata la non conformita dell'offerta a quanto previsto nel Capitolato d'oneri.
In particolare, dallanalisi dello “SCHEMA F UNZIONALE" delfofferta si rileva che le
interfacce di interazione con I'applicazione sono costituite da:

@ una componente di tipo “client” che presenta tutte le funzionalita di amministrazione

del programma;
@ una “componente web” alla quale “sono demandate esclusivamente funzionalita di

consultazione” (pag. 4, capoverso 2).

L'utilizzo completo de! programma & possibile, pertanto, solo attraverso lnstaliazione di
uno specifico programma “client” sui singoli pc deskiop, e non attraverso un'interfaccia di
tipc web (tramite internet browser), in contrasto con l'art.8 del Capitolato d'oneri
(Specifiche della fornitura software e server) in cui si precisa che “finterfaccia di accesso
deve essere “web based”,

La commissione, pertanto, conclude la seduta alle ore 14.00 dichiarando ia gara deserta.

Letto, approvato e sottoscritto.

.. IL PRESIDENTE
Fiors o—sr | TESTIMONI

‘I/i\ VNLQ’ ’ F




